ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 администрации городского округа «Вуктыл»
от 28 сентября 2022 г. № 09/1225

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от
12 апреля 2022 года № 04/338 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута (публичного
сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в муниципального

собственности, и земельного участка, государственная собственность на который не
разграничена»

В целях реализации требований Федерального закона от 27 июля 2010 года  № 210-ФЗ «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  постановления
администрации городского округа «Вуктыл» от 18 октября 2018 года           № 10/1188 «О
Порядке  разработки  и  утверждения  административных  регламентов      предоставления
муниципальных  услуг  администрацией  городского  округа  «Вуктыл»  администрация
городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от           12
апреля 2022 года № 04/338 «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной  услуги  «Установление  сервитута  (публичного  сервитута)  в  отношении
земельного участка, находящегося в муниципального собственности, и земельного участка,
государственная  собственность  на  который  не  разграничена»  изменения  согласно
приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя

руководителя администрации городского округа «Вуктыл» Н.В. Новикову.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                      Г.Р. Идрисова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа «Вуктыл»
    от 28 сентября 2022 года № 09/1225

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

 от 12 апреля 2022 года № 04/338 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута (публичного
сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в муниципального

собственности, и земельного участка, государственная собственность на который не
разграничена»

В постановлении  администрации городского  округа  «Вуктыл»  от  12 апреля 2022
года  №  04/338 «Об  утверждении  административного  регламента  предоставления
муниципальной  услуги «Установление  сервитута  (публичного  сервитута)  в  отношении
земельного участка, находящегося в муниципального собственности, и земельного участка,
государственная собственность на который не разграничена»:

в  административном  регламенте  предоставления  муниципальной  услуги  «и
«Установление  сервитута  (публичного  сервитута)  в  отношении  земельного  участка,
находящегося  в  муниципального  собственности,  и  земельного  участка,  государственная
собственность на который не разграничена», утвержденном постановлением (приложение):

1. в разделе I:
1)  в  подпункте  1  пункта  1.2  слова  «для  размещения»  заменить  словами  «для

размещения, капитального ремонта»;
2) подпункт 4 пункта 1.2 изложить в следующей редакции:
«4) лица, предусмотренные пунктом 1 статьи 56.4 Земельного кодекса и подавшие

ходатайство об изъятии земельного участка для государственных или муниципальных нужд,
- в случае установления сервитута в целях реконструкции инженерного сооружения, которое
переносится  в  связи  с  изъятием  такого  земельного  участка  для  государственных  или
муниципальных нужд;

4.1)  являющиеся  единым  оператором  газификации,  региональным  оператором
газификации,  -  в  случае  установления  публичного  сервитута  для  строительства,
реконструкции,  капитального  ремонта  и  (или)  эксплуатации  линейных  объектов  систем
газоснабжения, реконструкции или капитального ремонта их частей;

4.2)  осуществляющие  строительство,  реконструкцию  инженерного  сооружения,
являющегося  линейным  объектом,  капитальный  ремонт  его  участков  (частей),
реконструкцию,  капитальный  ремонт  его  участков  (частей)  в  связи  с  планируемыми
строительством,  реконструкцией  или  капитальным  ремонтом  объектов  капитального
строительства.»;

2. в разделе II:
1) пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Срок предоставления муниципальной услуги составляет 30 календарных дней,

но не  ранее  чем 15 календарных дней  со  дня  опубликования  сообщения  о  поступившем
ходатайстве об установлении публичного сервитута, предусмотренного подпунктом 1 пункта
3 статьи 39.42 настоящего Кодекса.»;

2) подпункт 5 пункта 2.7 изложить в следующей редакции:
«5)  ходатайство  об  установлении  публичного  сервитута  и  приложенные  к  нему

документы  не  соответствуют  требованиям,  установленным  в  соответствии  с  приказом
Росреестра  от  19  апреля  2022  года  №  П/0150  «Об  утверждении  требований  к  форме
ходатайства  об  установлении  публичного  сервитута,  содержанию  обоснования

необходимости установления публичного сервитута» (далее – Приказ Росреестра от          19
апреля 2022 года № П/0150).»;

3) в абзаце 4 пункта 2.9 слова «Приказом Минэкономразвития от 10.10.2018        №
542» заменить словами «Приказом Росреестра от 19 апреля 2022 года № П/0150»;

4) в подпункте «д» пункта 2.9 слова «Приказом Минэкономразвития от 10.10.2018
№ 542» заменить словами «Приказом Росреестра от 19 апреля 2022 года № П/0150»;

5) подпункт «е» пункта 2.9 изложить в следующей редакции:
«е) указание на право, на котором инженерное сооружение принадлежит заявителю,

если  подано  ходатайство  об  установлении  публичного  сервитута  для  реконструкции,
капитального  ремонта  или  эксплуатации  указанного  инженерного  сооружения,
реконструкции или капитального ремонта его участка (части);»;

6) подпункт «а» пункта 2.10 изложить в следующей редакции:
«а)  подготовленные  в  форме  электронного  документа  в  соответствии  с

требованиями, установленными Приказом Росреестра от 13 января 2021 года № П/0004 «Об
установлении  требований  к  графическому  описанию  местоположения  границ  публичного
сервитута,  точности  определения  координат  характерных  точек  границ  публичного
сервитута, формату электронного документа, содержащего указанные сведения», сведения о
границах территории, в отношении которой устанавливается публичный сервитут (далее -
границы  публичного  сервитута),  включающие  графическое  описание  местоположения
границ  публичного  сервитута  и  перечень  координат  характерных  точек  этих  границ  в
системе  координат,  установленной  для  ведения  Единого  государственного  реестра
недвижимости  (способ  получения  заявителем  документа  –  у  организаций,  оказывающих
услуги по подготовке соответствующего документа);»;

7) абзац первый пункта 2.13 изложить в следующей редакции:
«2.13. Ходатайство об установлении публичного сервитута  и прилагаемые к нему

документы могут быть поданы по выбору заявителя лично или посредством почтовой связи
на  бумажном  носителе  либо  в  форме  электронного  документа  с  использованием
информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  в  порядке  и  способами,
установленными приказом Росреестра от 19 апреля 2022 года № П/0151 «Об утверждении
требований  к  форме  и  содержанию  ходатайства  об  изъятии  земельных  участков  для
государственных  или  муниципальных  нужд,  состава  прилагаемых  к  нему  документов,  а
также  порядка  и  способов  подачи  ходатайства  об  изъятии  земельных  участков  для
государственных  или  муниципальных  нужд  и  прилагаемых  к  нему  документов  в  форме
электронных  документов  с  использованием  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет» и требований к их формату», посредством ЕПГУ, а также через МФЦ.»;

3.  в подпункте 3.5.2 пункта 3.5 раздела  III  слова «42 календарных дней» заменить
словами «27 календарных дней».